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HYRJE   
 

• Ky raport përfshinë të dhënat për periudhën Janar- Dhjetor 2025 nga Drejtoria për Buxhet 

dhe Financa, konkretisht nga sektori për Buxhet dhe Financave, dhe sektori i Tatimit në Pronë. 

 

 

 

1. SEKTORI  PËR BUXHET DHE FINANCA  
 

• Bazuar në obligimet ligjore të cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Përgjegjësitë, 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa, ka kryer të gjitha detyrat dhe obligimet që i takojnë kësaj 

drejtorie.  

 

• Në Drejtorin e Financave është arritur që detyrat dhe përgjegjësit të jenë kryër me afate 

ligjore dhe në kohë, dhe çdo e hyrë dhe shpenzim është evidentuar në sistemin e SIMFK . 

• Gjate kësaj periudhe të punës jemi përballur me zbatimin e kontratës kolektive në Arsim 

dhe Shëndetsi,një pjesë e madhe e mjeteve apo 2,428,557.85 Euro janë ekzekutuar nga 

kategoria e Mallra dhe Sherbime,Investime Kapitale dhe Subvencione për zbatimin e kësaj 

kontrate. 

• Deri në ketë periudhë raportuse, shpenzimi i buxhetit është arritur në 96.98%, ndërsa të 

hyrat e përgjithshme janë tëjkaluar në raport me plan në 12.57%. 
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2. BUXHETI 2025 
 

 

➢ Buxheti i Komunës së Rahovecit për vitin 2025 ndahet në dy fonde burimore: 
 

• Grandi i qeveritar ................................................................... 18,981,085.00 € 

• Të hyrat vetanake ..................................................................... 2,001,711.00 € 

                                                                                                    Gjithsej:...... 20,982,796.00 € 

 

➢ Buxheti final  për vitin 2025 i shpërndarë sipas kategorive ekonomike: 

• Paga dhe Mëditje ..................................................................... 11,217,273.21€ 

• Mallra dhe Shërbime................................................................... 2,811,100.03€ 

• Shpenzime Komunale .................................................................... 390,000.00€ 

• Subvencione dhe Transfere ......................................................... 1,060,000.00€ 

• Investime Kapitale........................................................... ............ 6,749,669.70€ 

                                                                                                   Totali: 22,228,042.94€ 

3. PUNËT E REALIZUARA JANAR - DHJETOR 
 

➢ Gjatë kësaj periudhe  janë realizuar këto detyra: 

• Zotime, pranime, shpenzime për Mallëra dhe Shërbime, shërbime komunale, 

subvencione dhe transfere, dhe investime kapitale. 

• Përgaditja dhe dorëzimi i pasyrave financiare për vitin 2024, në Ministrin e punës dhe 

transfereve 

• Bartja e të hyrave vetanake nga viti 2024 në vitin 2025. 

• Shpërndarja e faturave të tatimit në pronë. 

• Shpërndarja e vërejtjeve të tatimit në pronë. 

• Përgatitja e raportit financiar në baza tremujore 2025 për Kuvendin Komunal dhe 

Kryetarin e Komunës. 

• Raportimi i obligimeve financiare, dhe kontraktuale në baza mujore në Ministrin e 

Financave. 

• Përgatitja e raporteve mujore dhe tremujore (shpenzimet dhe të hyrat) për publikim në 

Web faqen e Komunës 
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4. JANAR- DHJETOR BUXHET, ALOKIM, SHPENZIM  
 

Përshkrimi 
Lëndët 

e 
kryera 

Buxheti 
fillestar 

Buxheti final Alokimet Shpenzimet  
Shpenzim/           

Buxheti final         
%   

Shpenzim/                 
Alokim                  

% 

Paga dhe 
Mëditje  

- 10,746,449.00 11,217,273.21  11,217,273.21 10,690,268.65 95.30 95.30 

Mallëra dhe 
Shërbime  

1912 2,590,408.00 2,811,100.03 2,811,100.03 2,714,100.71 96.55 96.55 

Shpenzime 
Komunale  

502 390,000.00 390,000.00  390,000.00 368,065.35 94.38 94.38 

Subvencione 
dhe Transfere 

191 1,010,000.00 
1,060,000.00

  
1,060,000.00 1,058,583.66 99.87 99.87 

Investime 
Kapitale  

131 5,254,228.00 
6,749,669.70

  
6,749,669.70 6,725,328.52 99.64 99.64 

Totali  18,981,085.00 22,228,042.94  22,228,042.94 21,556,346.89 96.98 96.98 

 

• Sqarim: Dallimi ndërmjet buxhetit fillestar dhe final është për arsye të bartjes së mjeteve, 

Donacionet dhe Grantet. 
 

4.1 Paraqitja grafike   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1

,2
1

7
,2

7
3

.2
1

2
,8

1
1

,1
0

0
.0

3

3
9

0
,0

0
0

.0
0

1
,0

6
0

,0
0

0
.0

0

6
,7

4
9

,6
6

9
.7

0

2
2

,2
2

8
,0

4
2

.9
4

1
1

,2
1

7
,2

7
3

.2
1

2
,8

1
1

,1
0

0
.0

3

3
9

0
,0

0
0

.0
0

1
,0

6
0

,0
0

0
.0

0

6
,7

4
9

,6
6

9
.7

0

2
2

,2
2

8
,0

4
2

.9
4

1
0

,6
9

0
,2

6
8

.6
5

2
,7

1
4

,1
0

0
.7

1

3
6

8
,0

6
5

.3
5

1
,0

5
8

,5
8

3
.6

6

6
,7

2
5

,3
2

8
.5

2

2
1

,5
5

6
,3

4
6

.8
9

P A G A  D H E  M Ë D I T J E  M A L L Ë R A  D H E  

S H Ë R B I M E  

S H P E N Z I M E  

K O M U N A L E  

S U B V E N C I O N E  D H E  

T R A N S F E R E

I N V E S T I M E  

K A P I T A L E  

T O T A L I

JANAR-DHJETOR 

Buxheti final Alokimet Shpenzimet



 

  

  

RAPORTI PUNËS JANAR- DHJETOR 6/6  
  

5. TË HYRAT VETANAKE 
 

➢ Të hyrat e përgjithshme vetanake të planifikuara për vitin 2025 janë 2,001,711.00 euro, 

për këtë periudhë janë realizuar në shumë 2,253,410.94 € apo 251,669.94 (12.57%) 

tejkalim të planifikimit vjetor. 
 
 

6. SEKTORI I TATIMIT NË PRONË 
 

➢ Gjatë periudhës Janar- Dhjetor 2025 sektori i tatimit në pronë ka realizuar të hyra në 

shumë prej 947,547.16 euro apo 35.08% tejkalim te planit vjetor (planifikimi vjetor 

701,443.00). 

➢ Regjistrimet e reja janë 240 objekte, ose 43,305 m2. Verifikimi  i objekteve  3562 ose 

577,301 m2.  

 

Për arsye të përditësimit të programit të Tatimit në Pronë nga departamenti i Tatimit në Pronë nuk ka 

qënë e mundur te gjenerohen të dhëna të ndara pë tatmin e objekteve dhe të parcelave ,dhe në këtë 

rast jan llogatiur së bashku! 

 

-Vërejtje: Të gjitha të dhënat që janë të paraqitur janë përgatitur në bazë të raporteve deri 

me 30.11.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   Drejtoria për Buxhet dhe Financa  

                                                                                                        __________________________ 


